3. การศึกษาปฐมวัย หมายถึง กระบวนการในการจัดการศึกษาเพื่อส่งเสริม และพัฒนาเด็กที่อยู่ในวัยเด็กตอนต้นครอบคลุมตั้งแต่วัยทารกจนถึงอายุหกปี

4. ทศวรรษหน้า หมายถึง ช่วงระยะเวลา 10 ปี โดยเริ่มนับจากปี พ.ศ. 2560 สิ้นสุดปี พ.ศ. 2569 (ค.ศ. 2017 – 2026)

5. ผู้นิเทศ หมายถึง บุคคลที่ทำหน้าที่ในการนิเทศการศึกษาปฐมวัย ได้แก่ ผู้บริหารสถานพัฒนาเด็กปฐมวัย คีษานิเทศก์ และครูปฐมวัย โดยมีบทบาทในการนิเทศ กำกับ ติดตาม และให้ความช่วยเหลือครูปฐมวัย ในด้านการพัฒนาหลักสูตรและการจัด ประสบการณ์การเรียนรู้ปฐมวัย

6.